
Procedura negoziata, per l’affidamento dei lavori di asfaltatura strade comunali. Anno 2024. 

CUP C39J24000570001. CIG B47C5E715D  

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice 
Denominazione: Comune di Borgo San Dalmazzo 
Indirizzo: Via Roma 74 – 12011 BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Codice NUTS: ITC16 
Telefono: +39 0171/754111 – Fax: +39 0171/754110 
e-mail: info@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
PEC: protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it 
Sito informatico: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it 

Descrizione dell’appalto 
Lavori di asfaltatura strade comunali. Anno 2024. 
CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 45233223-8 Lavori di rifacimento manto stradale. 

Importo dei lavori 
L’importo stimato per la realizzazione dei lavori è pari ad € 149.000,00, al netto di IVA e/o di altre imposte e 
contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 
L’importo della manodopera è pari a € 23.662,86 (non soggetto a ribasso). 
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 1.662,08 (non soggetto a ribasso). 

Procedura di aggiudicazione 
L’affidamento è avvenuto mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera 
e) del d.lgs. 31/03/2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici. 

Elenco operatori economici invitati 
1. COSTRADE s.r.l., con sede in Regione Paschere 33 a 12037 Saluzzo (CN) [partita IVA 00623590049]; 
2. ICOSE S.p.A., con sede in Regione Bovina 2 a 12070 Paroldo (CN) [partita IVA 02158740049]; 
3. Sandri Giovanni s.a.s. di Sandri Romano e Giuseppe Parimenti siglabile, con sede in Località Pia 25 a 

12050 Rocchetta Belbo (CN) [partita IVA 00617900048], 
4. SISAP s.a.s. di Tomatis Geom. Massimo & C., con sede in Via Savigliano 23 a 12038 Vottignasco (CN) 

[partita IVA 00168950046]; 
5. Tomatis Giacomo s.r.l., con sede in Via Bernezzo 82 a 12023 Caraglio (CN) [partita IVA 01871400048]. 

Elenco offerte ricevute 
1. SISAP s.a.s. di Tomatis Geom. Massimo & C., con sede in Via Savigliano 23 a 12038 Vottignasco (CN) 

[partita IVA 00168950046], pervenuta in data 03/12/2024 

2. Sandri Giovanni s.a.s. di Sandri Romano e Giuseppe, con sede in Località Pia 25 a 12050 Rocchetta 

Belbo (CN) [partita IVA 00617900048], pervenuta in data 04/12/2024; 

3. Tomatis Giacomo s.r.l., con sede in Via Bernezzo 82 a 12023 Caraglio (CN) [partita IVA 01871400048], 

pervenuta in data 09/12/2024; 

4. ICOSE S.p.A., con sede in Regione Bovina 2 a 12070 Paroldo (CN) [partita IVA 02158740049], 

pervenuta in data 11/12/2024. 

Concorrenti ammessi alla gara 
Tutti gli operatori economici concorrenti sono stati ammessi alla gara. 

Graduatoria 
CONCORRENTE DENOMINAZIONE 

OPERATORE ECONOMICO 

PERCENTUALE 

RIBASSO 

1 Tomatis Giacomo s.r.l. 5,27% 

2 SISAP s.a.s. 2,22% 

mailto:info@comune.borgosandalmazzo.cn.it
mailto:protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it
http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/


3 ICOSE S.p.A. 1,35% 

4 Sandri Giovanni s.a.s. di 

Sandri Romano e Giuseppe 

Parimenti siglabile 

1,07% 

 

Operatore economico aggiudicatario 
Denominazione: Tomatis Giacomo s.r.l. 
Indirizzo: Via Bernezzo 82 – 12023 Caraglio (CN) 
Partita IVA: 01871400048 
Importo di aggiudicazione: € 140.572,27 (€ 138.910,19 lavori + € 1.662,08 oneri sicurezza), al netto di IVA e/o 
di altre imposte e contributi di legge. 

Provvedimento di aggiudicazione 
Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici n. 1226 in data 27/12/2024. 

Procedure di ricorso 
Contro il provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. territorialmente 
competente nel termine decadenziale di 30 giorni. 

Borgo San Dalmazzo, 27/12/2024 


		2024-12-30T15:23:58+0000
	GIRAUDO BRUNO




